
DETERMINAZIONE N.  28 DEL 15/01/2018 

 

IL DIRIGENTE 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1094 DEL 01/09/2017 - Ridefinizione assetto organizzativo interno 

al 6° Settore – Urbanistica e SUE -  Assegnazione funzioni e compiti al personale – MODIFICA. 
 

PREMESSO che: 

-  con Deliberazione della Giunta Comunale n° 78 del 08.05.2017 si approvava: 

- la macrostruttura organizzativa del Comune di Manfredonia;  

- il nuovo funzionigramma delle strutture organizzative permanenti dell’Ente modificando l’allegato 
n.1 del vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi (delibera G.C. n.124/2008); 

 

- con determinazione n.1094 del 01/09/2017 si assegnavano, per l’espletamento delle mansioni e funzioni di 
servizio, agli Uffici di cui alla riorganizzazione sopra riportata, il personale del  VI Settore; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 30 del 22/05/2017 di conferimento, al sottoscritto, della dirigenza del 6° Settore 
“Urbanistica e S.U.E.”; 

 
ATTESO che competono al Responsabile del Settore gli atti di organizzazione in considerazione delle relative 
necessità di programmazione e di ottimizzazione delle risorse umane assegnate e, tenendo conto degli obiettivi 
di funzionalità e di controllo gestionale dello stesso, assegnare i dipendenti agli Uffici del Settore ed 
individuarne le responsabilità, le funzioni ed i compiti, nel rispetto della qualifica, del profilo e delle attitudini e 
competenze possedute; 

 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n.1776 del 29/12/2017 con la quale veniva assunto l’arch. Antonio 
Manzella nella categoria D/D3 con profilo professionale “Capo Servizio”; 
 
RILEVATA l’esigenza di una rimodulazione nella organizzazione interna all’area del personale assegnato, attraverso 
una modifica della determinazione n.1094 del 01/09/2017; 
 
VISTI gli art. 107 e 109 del T.U.E.L. Dlgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTI gli art. 5 e 6 della Legge 7.8.1990 n° 241 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

Di modificare la determinazione n.1094 del 01/09/2017 e nel contempo di assegnare, come assegna, per 
l’espletamento delle mansioni e funzioni di servizio, l’arch. Manzella Antonio; 

 
1) SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E SUE:  

a. CAPO SERVIZIO Arch. Antonio MANZELLA CAT. D3 – Cura l’attuazione degli adempimenti del Servizio, 
come indicati nella Delibera di Giunta Comunale n.78 dell’8 maggio 2017 ed in particolare: 

1. Cura l’istruttoria dei procedimenti del SUE assegnati; 
2. Elabora proposte per l’ottimizzazione dei procedimenti autorizzativi SUE, con 

particolare riferimento agli obiettivi di semplificazione e coordinamento delle 
procedure; 

3. E’ responsabile della gestione interna del Sistema Informativo Territoriale (SIT) a 
supporto del SUE; 

4. Cura gli adempimenti del bilancio e funzioni relativi agli oneri dei P. di C.; 
5. È responsabile dell’aggiornamento di: 

a. Banche dati 
b. Modulistica on line 
c. Software gestionali SIT-SUE 
d. Registri dei permessi di costruire. 

Provvede in autonomia a : 
b) presa in carico e assegnazione della corrispondenza in entrata di competenza; 



c) acquisizione dei pareri endoprocedimentali necessari al rilascio dei titoli autorizzativi; 
d) predisposizione proposte provvedimenti di competenza; 
e) notifica trasmissione provvedimenti adottati dal Servizio; 
f) cura la organizzazione e gestione delle risorse umane attribuiti al Servizio; 
g) cura gli adempimenti del bilancio di competenza del Servizio, sia in relazione ai capitoli 

attribuiti sia in relazione alle previsioni normative (D.Lgs., ecc.); 
h) cura la gestione del contenzioso nelle materie di competenza. 

 
DI DARE ATTO che restano ferme ed invariate le previsioni di cui alla  determinazione n.1094/2017. 
 
 

 
Il DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 

F.to Ing. Antonello ANTONICELLI 
 
 


